МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(М3 ДНР)
пр-т. Ильича 14-И, г. Донецк, 83003, тел. (062) 303-25-88

e-mail: minzdrav.dnr@mail.ru Идентификационный код 51001578

С'У-.ОУ, <LCf¥- № / / Ц /Р З Л  Руководителям учреждений
На № _______ от / ______  здравоохранения

Донецкой Народной Республики

О внесении изменений в учредительные
документы

Уважаемые коллеги!

Во исполнение Закона Донецкой Народной Республики «Об обороте наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Донецкой Народной
Республики», Распоряжения Главы Донецкой Народнф! Республики от 22 марта 2017г. № 66
с целью приведения в соответствие с действующим законодательством уставных документов
учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики прошу:

В 5-дневный срок подготовить изменения в Положение учреждения здравоохранения
в соответствии с Приложением 1 и направить в формате Microsoft Word, с обязательным
приложением свидетельств о государственной регистрации и действующей редакции
Положения учреждения здравоохранения в форматах PDF на электронный адрес правового
отдела Министерства: jurotdel2015@rnail.ru.

В случае если в Положение учреждения здравоохранения связанных с оборотом
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров еще не внесены изменения
связанные с особенностями их оборота, можно подготовить изменения уставных документов
в одном документе в соответствии с Приложением 2 и направить в указанном выше порядке.

Приложения:
1. Приложение 1 образец Изменения в Положение на 2 л. в 1 экз.;
2. * Приложение 2 образец Изменения в Положение на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

И.о. министра А.А. Оприщенко

mailto:minzdrav.dnr@mail.ru
mailto:jurotdel2015@rnail.ru

Приложение ]
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от 2017 №

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КЛИНИЧЕСКОЙ ПСИХИАТРИЧЕСКОЙ
БОЛЬНИЦЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ф

г. Донецк
2017

2

Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Положения о
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КЛИНИЧЕСКОЙ ПСИХИАТРИЧЕСКОЙ БОЛЬНИЦЕ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ, зарегистрированной в Департаменте государственной
регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики
03.02.2015г., регистрационный № 0115000001471959.

Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Управление Больницей осуществляет главный врач, который
назначается и увольняется с должности Министром здравоохранения Донецкой
Народной Республики по согласованию с Главой Донецкой Народной
Республики, в порядке, предусмотренном действующим законодательством».

И.о. министра здравоохранения А.А. Оприщенко

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от 2017 №

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КЛИНИЧЕСКОЙ ПСИХИАТРИЧЕСКОЙ
БОЛЬНИЦЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

#

г. Донецк
2017

2

Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Положения о
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ КЛИНИЧЕСКОЙ ПСИХИАТРИЧЕСКОЙ БОЛЬНИЦЕ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ, зарегистрированной в Департаменте государственной
регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики
03.02.2015г., регистрационный № 0115000001471959.

Пункты 2.17. и 4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«2.17. Осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических
средств, психотропных веществ, прекурсоров в соответствие с действующим
законодательством»;

«4.1. Управление Больницей осуществляет главный врач, который
назначается и увольняется с должности Министром здравоохранения Донецкой
Народной Республики по согласованию с Главой Донецкой Народной
Республики, в порядке, предусмотренном действующим законодательством».

И.о. министра здравоохранения А.А. Оприщенко